MUNICIPIO DE GUAIRA
Paco Municipal “Messias Candido Faleiros” .
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITACOES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000

Guaira - Estado de Sao Paulo
WWW.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

G Compras

Termo de Adjudicacéo / Homologacgéo
Pregéo Eletronico N°31/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaira/SP, sr.(a) ANTONIO
MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuigdes legais, conforme a legislacéo
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), apds constatar a legitimidade dos atos
procedimentos e corre¢do juridica das fases internas e externas do procedimento,
resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregdo Eletrénico n°31/2023, Processo
N°88/2023, Edital n°39/2023, cujo objeto trata de AQUISICAO DE INSUMOS -

HORTIFRUTI PARA ZOOLIGICO MUNICIPAL.

RESULTADO:
RICARDO JUNQUEIRA LELIS - ME
CNPJ: 00.716.479/0001-67
2962 RUA 18, N° 307, 307 - CENTRO, GUAIRA - VBT VBT
Item| Cddigo SP, CEP: 14790-000 Unidade| Quantidade Unitario| Total
Telefone: 17 3331-3375Fax: 17 3331-3919
Descricdo do Produto/Servico
ABOBORA CABOTIA (KG)
1 | 017.000.130 Marca: CEASA KG 170 3,44 584,80
ABOBORA MORANGA
2 | 017.000.162 Marca: CEASA KG 200 3,24 648,00
ACELGA
4 | 017.000.164 Marca: CEASA KG 150 5,94 891,00
ALMEIRAO
5 | 017.000.153 Marca: CEASA KG 150 9,94 ]1.491,00
BANANA NANICA
7 | 017.000.030 Marca: CEASA KG 2500 4,45 ]11.125,00
COUVE MANTEIGA
15 | 017.000.156 Marca: CEASA KG 200 6,95 |1.390,00
COCO SECO INTEIRO
17 | 017.000.157 Marca: CEASA KG 70 7,45 521,50
FIGADO BOVINO
19 | 017.000.166 Marca: FRIBOI KG 70 15,85 |1.109,50
MEL DE LARANJEIRA (EMBALAGEM
26 | 017.000.107 COM 01 LITRO) UN 20 47,65 | 953,00
Marca: KIMEL
MELAO AMARELO COMUM
27 | 017.000.165 Marca: CEASA KG 150 5,82 873,00
MELANCIA (KG)
28 | 017.000.136 Marca: CEASA KG 1500 3,14 |4.710,00
MILHO VERDE ESPIGA BANDEJA
29 | 017.000.032 Marca: CEASA BA 500 7,75 ]3.875,00
QUEIJO FRESCO
35 | 017.000.145 Marca: VO MARIA KG 100 34,94 |3.494,00
Total do Proponente 31.665,80



http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

WWW.guaira.sp.gov.br

MUNICIPIO DE GUAIRA

Guaira - Estado de Sao Paulo

Paco Municipal “Messias Candido Faleiros” .
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITACOES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

G Compras

Item

4385
Cddigo

MERCEARIA E VAREJAO AVENIDA
GUAIRA LTDA
CNPJ: 00.912.771/0001-55
AV 21,509 - CENTRO, GUAIRA - SP,
CEP: 14790-000
Telefone: (17) 3331-4676
Descricio do Produto/Servico

Unidade

Quantidade

Valor
Unitario

Valor
Total

017.000.131

ABOBRINHA CAIPIRA (KG)
Marca: CEASA

KG

350

4,05

1.417,50

017.000.154

BATATA DOCE ROSADA
Marca: CEASA

KG

200

3,93

786,00

017.000.133

BERINJELA COMUM EXTRA
Marca: CEASA

KG

350

3,63

1.270,50

10

017.000.013

BETERRABA
Marca: CEASA

KG

200

4,08

816,00

13

017.000.028

CENOURA
Marca: CEASA

KG

550

4,66

2.563,00

14

017.000.011

CHUCHU
Marca: CEASA

KG

600

3,54

2.124,00

20

017.000.141

JILO
Marca: CEASA

KG

200

6,18

1.236,00

22

017.000.168

LARANJA PERA RIO
Marca: CEASA

KG

300

3,28

984,00

23

017.000.066

MACA FUJI (KG)
Marca: CEASA

KG

500

9,90

4.950,00

24

017.000.034

MAMAO FORMOSA KG
Marca: CEASA

KG

1300

6,93

9.009,00

25

017.000.144

MANGA PALMER OU PALMEIRINHA
Marca: CEASA

KG

400

5,83

2.332,00

31

017.000.108

OVOS BRANCOS (BANDEJA COM 12
UNIDADES)
Marca: CEASA

UN

120

9,85

1.182,00

32

017.000.138

PEPINO JAPONES KG
Marca: CEASA

KG

500

5,93

2.965,00

34

017.000.161

REPOLHO VERDE
Marca: CEASA

KG

400

3,94

1.576,00

Total do Proponente

33.211,00

ltem

41961
Cadigo

COMERCIAL SANTO ANTONIO DE
GUAIRA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.468.298/0001-33
Avenida 23, 222 - Centro, Guaira - SP,
CEP: 14790-000
Telefone: (17) 99282-5041Fax: 17 9 9282-
4655
Descricdo do Produto/Servico

Unidade

Quantidade

Valor
Unitario

Valor
Total

017.000.123

AMENDOIM CRU ENMBALAGEM 500 G
Marca: CHAO PRETO

UNE

30

12,89

386,70

11

017.000.155

CARNE BOVINA (MUSCU~LO) MOIDO
Marca: CHULETAO

KG

700

23,98

16.786,00

12

018.000.007

MUSCULO BOVINO PICADO
Marca: FRIBOI

KG

800

23,98

19.184,00



http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

MUNICIPIO DE GUAIRA
Paco Municipal “Messias Candido Faleiros” .
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITACOES U
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 e Compras
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000

Guaira - Estado de Sao Paulo
WWW.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

GOIABA
16 | 017.000.015 Marca: CEASA KG 400 6,85 |2.740,00

FEIJAO CARIOCA
18 | 017.000.158 Marca: RURAL KG 50 6,94 347,00

LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM
21 | 017.000.167 400 G UNE 30 13,64 409,20
Marca: JUSSARA

MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM 500G

30 | 017.000.137 Marca: CHAO PRETO UNE 30 5,38 161,40
PESCOCO DE FRANGO (KG)
33 | 017.000.139 Marca: CONEINA KG 2500 6,98 |17.450,00
Total do Proponente 57.464,30

Determino a convocagdo da empresa para assinatura da ata.
Publique-se.

Guaira/SP, 06 de outubro de 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito


http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

