

MUNICÍPIO DE GUAÍRA Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros" DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 Guaíra - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

Termo de Adjudicação / Homologação Pregão Eletrônico N⁰31/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico n°31/2023, Processo N°88/2023, Edital n°39/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE INSUMOS** – **HORTIFRUTI PARA ZOOLIGICO MUNICIPAL.**

RESULTADO:

KES	RESULTADO:								
Item	2962 Código	RICARDO JUNQUEIRA LELIS - ME CNPJ: 00.716.479/0001-67 RUA 18, N° 307, 307 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331-3375Fax: 17 3331-3919 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total			
1	017.000.130	ABOBORA CABOTIA (KG) Marca: CEASA	KG	170	3,44	584,80			
2	017.000.162	ABOBORA MORANGA Marca: CEASA	KG	200	3,24	648,00			
4	017.000.164	ACELGA Marca: CEASA	KG	150	5,94	891,00			
5	017.000.153	ALMEIRAO Marca: CEASA	KG	150	9,94	1.491,00			
7	017.000.030	BANANA NANICA Marca: CEASA	KG	2500	4,45	11.125,00			
15	017.000.156	COUVE MANTEIGA Marca: CEASA	KG	200	6,95	1.390,00			
17	017.000.157	COCO SECO INTEIRO Marca: CEASA	KG	70	7,45	521,50			
19	017.000.166	FIGADO BOVINO Marca: FRIBOI	KG	70	15,85	1.109,50			
26	017.000.107	MEL DE LARANJEIRA (EMBALAGEM COM 01 LITRO) Marca: KIMEL	UN	20	47,65	953,00			
27	017.000.165	MELAO AMARELO COMUM Marca: CEASA	KG	150	5,82	873,00			
28	017.000.136	MELANCIA (KG) Marca: CEASA	KG	1500	3,14	4.710,00			
29	017.000.032	MILHO VERDE ESPIGA BANDEJA Marca: CEASA	BA	500	7,75	3.875,00			
35	017.000.145	QUEIJO FRESCO Marca: VÓ MARIA	KG	100	34,94	3.494,00			
		Total do Proponente				31.665,80			



MUNICÍPIO DE GUAÍRA Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros" DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Compras

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 Guaíra - Estado de São Paulo

<u>www.guaira.sp.gov.br</u> e-mail: <u>compras@guaira.sp.gov.br</u>

Item	4385 Código	MERCEARIA E VAREJAO AVENIDA GUAIRA LTDA CNPJ: 00.912.771/0001-55 AV 21, 509 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-4676 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	017.000.131	ABOBRINHA CAIPIRA (KG) Marca: CEASA	KG	350	4,05	1.417,50
8	017.000.154	BATATA DOCE ROSADA Marca: CEASA	KG	200	3,93	786,00
9	017.000.133	BERINJELA COMUM EXTRA Marca: CEASA	KG	350	3,63	1.270,50
10	017.000.013	BETERRABA Marca: CEASA	KG	200	4,08	816,00
13	017.000.028	CENOURA Marca: CEASA	KG	550	4,66	2.563,00
14	017.000.011	CHUCHU Marca: CEASA	KG	600	3,54	2.124,00
20	017.000.141	JILO Marca: CEASA	KG	200	6,18	1.236,00
22	017.000.168	LARANJA PERA RIO Marca: CEASA	KG	300	3,28	984,00
23	017.000.066	MAÇA FUJI (KG) Marca: CEASA	KG	500	9,90	4.950,00
24	017.000.034	MAMAO FORMOSA KG Marca: CEASA	KG	1300	6,93	9.009,00
25	017.000.144	MANGA PALMER OU PALMEIRINHA Marca: CEASA	KG	400	5,83	2.332,00
31	017.000.108	OVOS BRANCOS (BANDEJA COM 12 UNIDADES) Marca: CEASA	UN	120	9,85	1.182,00
32	017.000.138	PEPINO JAPONES KG Marca: CEASA	KG	500	5,93	2.965,00
34	017.000.161	REPOLHO VERDE Marca: CEASA	KG	400	3,94	1.576,00
		Total do Proponente				33.211,00
Item	41961 Código	COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA CNPJ: 09.468.298/0001-33 Avenida 23, 222 - Centro, Guaira - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 99282-5041Fax: 17 9 9282- 4655 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	017.000.123	AMENDOIM CRU EMBALAGEM 500 G Marca: CHÃO PRETO	UNE	30	12,89	386,70
11	017.000.155	CARNE BOVINA (MUSCULO) MOIDO Marca: CHULETÃO	KG	700	23,98	16.786,00
12	018.000.007	MUSCULO BOVINO PICADO Marca: FRIBOI	KG	800	23,98	19.184,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros" DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000 Guaíra - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

16	017.000.015	GOIABA Marca: CEASA	KG	400	6,85	2.740,00
18	017.000.158	FEIJAO CARIOCA Marca: RURAL	KG	50	6,94	347,00
21	017.000.167	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 400 G Marca: JUSSARA	UNE	30	13,64	409,20
30	017.000.137	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM 500G Marca: CHÃO PRETO	UNE	30	5,38	161,40
33	017.000.139	PESCOÇO DE FRANGO (KG) Marca: CONFINA	KG	2500	6,98	17.450,00
		Total do Proponente				57.464,30

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 06 de outubro de 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR Prefeito